— ©ebrueft: Wein, Thuring. sacra I.

Wr. 132 unb 133.) l :!"•"> am 11. Jimil auf ber 2Barl

bürg oerfmidn ßanbgraf "JUbiocbt o. ifjüringen, fidi bei

feinen Söhnen für Seftätigung biefes Kaufs vi oermenben.

(Driginalurfunbe im 2lrdfnü vi SKagbeburg. ©ebrueft:

Wein, Thuring. Bacra 1. Wr. 134.) 1305 am .'.'. Hpril

-,u JdfoterSrmufen beftatigt äßarfgraf Jriebrid^ i>. äHeifjen

unb im Dfterlanbe biefen Kauf. Driginalurfunbe im

SNagbeburger 2lrdno. ©ebrueft: Wein, Thuring. sacra I.

Wr. L36.) 1306 am •.':;. /u'bruar afudit Kanbgraj
JUbrcdit d. Ibiiriiuu'ii ben beutfdjen König ätbolf, bem

Klofter Aditerobuufeit bie oon Den ©rafen Otto de Orla-

tnunde ei Eeinricus <!«• Bonstein junior erfaufte ©<

riditoburivit unb §alsgerid)t vi beftatigen. (Driginalurfunbe
im äRagbeburger 2lrdno. Rein, Thuring. sacra I

Wr. 137.) L306 am 11. Ault beftatiate L'anbgraj

Dietridj be,r jüngere o. £f)üringen biefen Maut. (Driginal

urfunben in ben Jirdmum vi 3)togbeburg unb ©ot^a.

©ebrueft; Wein, Thuring. acra I. Rr. i 1306 um
28. Huguft betätigte SDtorfgraj Jriebridjo. Weisen u. im C ftei

lanbe abn-muio biefen Kauf. (Driginalurfunbe im IWagbe

bürget Jlrduu. ©ebrueft: Wein,Thuri i . I. ',',. i
•
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*32ß. 1305 (sabbato ante Rogationes). Th(eodericus) dei

gratia comes de Honstein . . . prohtemur, quod
cum inter providos viros consules civitatis Northu-
sensis ex una et dominum Reinoldum prepositum.
. . . abbatissam . . . totumque conventum sancti-

monialium Veteris ville ex parte altera pro eo, quod
jamdicti consules et cives civitatis predicte nolebant

admittere, quod prepositus et conventus predicti
emerent donata seu legata respuarent: molendina,
agros, mansos, domos, areas et alia bona, que ab

antiquo ipsi civitati in exactionibus, vigiliis et aliis

servitiis serviebant, controversia et magna dissensio

verteretur. Ad evellendam predictam dissensionem

multi termini juris et etiam compositionis amicabilis

fuerant observati a partibus hinc et inde. Tandem,
cum nulluni medium, quod partibus placeret, posset

aliqualiter inveniri, partes in eam formam conve-

nerunt, quod cives pro se discretum virum Th. Grar-

dianum fratrum minorum et Herrnannum Calvum

opidanum ibidem, prepositus et conventus pro se

honorabilem virum Her(mannum) prepositum sancti-

monialium montis S. Walburgis apud Arnstete et

Fridericum de Wernrode militem elegerunt et tam-

quam in arbitros consenserunt hoc modo, quod si

predicti quatuor non possent aliqualiter concordari,
tunc in nostre pronuntiationis judicio predicte dissen-

sionis materia deberet omnimodo residere. Cum
autem hec forma ad nostram audientiam delata

fuisset a partibus, nos primo rennuimus ad nos re-

cipere decisionem hujus cause. Tandem precibua

partium et divine remunerationis intuitu inclinati

eandem dissensionem nobis assumpsimns sub pena
infrascripta terminandam in amicitia vel in jure,
hoc tarnen specialiter exprefso, quod si quis es

civibus jamdicte civitatis Northusensis nostre ordi-

nationi subscripte se opponeret, seu nunc vel in

futurum violaret, is, qui hoc faceret per consules

ipsius civitatis, sine mora ab ipsa civitate deberel

ammoveri non rediturus, nisi nostram pronuntiati-
onem laudaret seu etiam approbaret. Si autem pre-

positus vel militea pro eoclesia pugnantes nostram

pronuntiationem aervare rennuerent, nos una cum
civibus pro justitia civitatis pro toto posse nostro

pugnare et stare rirmiter deberemus. fgitur maturo
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consilio ei bona deliberatdone prehabita secnndnm
retroacta pronnntiavimna ei presentibna pronnn-
tiauius. qnod prepositns, abbatüsa ei conventna
Banctimonialinm monasterii sepedicti dno molendina,
qnornm nnum Scherfmulle, ei alind Etoteleime vo-

cantnr, qninqne marcaa annne pensionis, qnaa de
filiabus Beinrici Bandelini receperunt, similiter ei

alia bona, qne nunc pofsident, debeni libere sine
omni Lnqnietatione, impetitione, sine Bervitio m per-
petnnm justo proprietatis titulo posaidere, preter
hec dnas curias versus Rotenleimen ipai olanstro

adjacentes, que solvunt Hertwico de Elrioh ei

Eel(wico) de Harzungen, et dnodecim mansos sitoa

in campis civitatis, qni -Flur- vocatur, prepositns
ei conventus jamdicti debent, et licitnm sii eis qno-
cnnqne poterunt titulo comparare sin.- omni gravar
mine civitatis et servitio in perpetuum possidere.
Xolumus igitur penam et nnionem civitatis con-

Bcriptam liiis civibua infligi, qni monasterio Bepe-
dicto bona predicta donaverunt, vendideruni vel

adhnc donare seu vendere decreverint jnxta modnm
• •t formam superina annotatam. Cnm vero prepo-
sitns, abbatifsa et conventus Veterisville suprascripti
eosdem mansos XII cum enriis prescriptis compa-
raverint, nnlloa mansos in predictia campis vel in

civitate aliqnos domoa, enriaa sen aliqna bona com-

parare debent, nisi hoc fatiani de scitn et licentia

ipsornm civinm specialiter. Ei si forte aliqna bona

inmobilia, de qüibus diotnm est. nomine testamenti

reeiperent, ecclesia Veterisvüle memorata Lila bona
infra spatinm nnius anni debei vendere nni oivium

civitatis; quod si non faceret, ex tnnc anno ela]
taba bona qneennque essent, debereni servire ei

portare bonera civitatis, sicnl de bonis similibus

aemper esi consnetum. In omnibua itaqne salvii

eccleaie predicte libertatibns, qnibna ex merito fruitnr

atqne gaudet, banc ordinationem, pronuntiationem
-cd arbitrinm a partibna sub penia predictia in-

violabiliter volumus observari, hoc adjeoto, ai

regie majestatis dignitas . . . preposito ei conventui

sepedictia gratiam faoerei aliqnalem, Uli gratie oo

lumua nostram pronnnciati im in aliq l«rogara
Ei ut bec predicta ordinatio, arbitrio sen pronun*
ciatio inyiolabiliter observetur, pr< littera

ft24 £)ie (trafen »on ftonftcin.

dedimus nostri sigilli munimine roboratas, et quia

prepositus et eonveutus et cives predicti hanc ordi-

nationem laudant, approbant et hinc inde inviola-

biliter acceptant, . . . prepositus sepedictus sigillum
sui eonveutus et cives sigillum civitatis pro se

duxerunt etiam presentibus apponenda. Testes hujus

pronuntiationis sunt: Nobilis Heinricus coraes de

Honstein, Th(eodericus) filius suus, (Th(eodericus)

patruus suus, dominus Bertoldus de Slatheim, Heu.
et H. dicti de Blicherode, Conradus de Wapheleyben,
milites; Borchardus de Aschozzerode, Hugo de Wil-

rode, Herraannus dictus Ryeme et multi alii fide

digni. Datum anno domini M° CCC° V. Sabbato
ante Rogationes, Indictione tertia. (Criciinalurtuubt'

be<o 5lorb|äufer älltenbörfsfloftetg
s
)h\ 17a mit bem 6e=

fdjäbigten 8tea,el ©rctf Tietrtdjo oon Ijonftein, beut gut*

erhaltenen ©iegel beä 2lttenborfsflofterfom>erit3 nnb bem

pjeitälteften ©iegel ber Stabt s

Jiorbbaufcn im :)iorbl)üufer

Stabtardnn.)
327. 1305 (feria quarta proxima post Johannis ante por-

tam Latinam). Nos Fridericus dei gratia comes de

Bychelingiu, Heinze et Olricus eadem gracia comil'-s

de Reinstein recognoseimus et ad universorum noti-

ciam cupimus pervenire, qüod super singulis con-

questiouibus et controversiis iuter nobiles viros Th.

et H. comites de Honstein, avunculos nostros dilectos,
ex una et nobilem virum comitem H. de Byche-
lingin (= Lare), amicum nostrum dilectum, ex

parte altera vergentibus mediantibus nobis tamquam
arbitris suis electis et approbatis composicio amica-

bilis et suna intercessit per verba subsequencia, <|U<'

pronunciare nostrum est. Piimo enim et princi-

paliter pronunciamus, (juod super villa Gehoven

(bei Aftern), de qua prediatis comitibus est questio,

<|Uod promulgacioni et ordinacioni virorum Nobilium
Comitis Friderici de Rabinswalt neenon Comitia